

**საბალანსო უწყისი**

ლარებით

N	აქტივები	საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხვალუბა	სულ	ლარი	უცხვალუბა	სულ
1	ნაღდი ფული	1,845,803	556,025	<b>2,401,828</b>	640,615	759,396	<b>1,400,010</b>
2	ფულადი სახსრები საქართველოს ეროვნულ ბანკში	352,507	8,478,640	<b>8,831,146</b>	854,628	15,028,290	<b>15,882,918</b>
3	ფულადი სახსრები სხვა ბანკებში	16,005,084	7,894,941	<b>23,900,025</b>	10,503,772	35,875,597	<b>46,379,369</b>
4	ფასიანი ქაღალდები დილინგური ოპერაციებისათვის	0	0	<b>0</b>			<b>0</b>
5	საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდები	0	0	<b>0</b>			<b>0</b>
6.1	მთლიანი სესხები	28,354,999	43,818,826	<b>72,173,825</b>	37,394,898	60,586,736	<b>97,981,634</b>
6.2	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(8,460,932)	(9,945,434)	<b>(18,406,366)</b>	(4,288,237)	(7,376,009)	<b>(11,664,246)</b>
6	წმინდა სესხები	<b>19,894,067</b>	<b>33,873,392</b>	<b>53,767,459</b>	<b>33,106,661</b>	<b>53,210,727</b>	<b>86,317,388</b>
7	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	276,849	661,364	<b>938,213</b>	126,621	1,652,104	<b>1,778,725</b>
8	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	0		<b>0</b>	0		<b>0</b>
9	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	54,000		<b>54,000</b>	54,000		<b>54,000</b>
10	მირითადი სპულალები და არამატერიალური აქტივები	12,209,568		<b>12,209,568</b>	8,892,254		<b>8,892,254</b>
11	სხვა აქტივები	2,142,868	947,841	<b>3,090,709</b>	1,973,152	51,298	<b>2,024,450</b>
12	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>52,780,746</b>	<b>52,412,203</b>	<b>105,192,949</b>	<b>56,151,702</b>	<b>106,577,411</b>	<b>162,729,113</b>
	<b>ვალდებულებები</b>						
13	ბანკების დეპოზიტები	0	40,675,334	<b>40,675,334</b>	0	60,792,877	<b>60,792,877</b>
14	მიმდინარე დეპოზიტები (ანგარიშები)	5,551,698	8,948,522	<b>14,500,221</b>	10,765,487	10,392,871	<b>21,158,358</b>
15	მოთხოვნამდე დეპოზიტები	0	0	<b>0</b>			<b>0</b>
16	ვადიანი დეპოზიტები	64,860	1,135,679	<b>1,200,539</b>	65,215	919,293	<b>984,508</b>
17	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები			<b>0</b>			<b>0</b>
18	ნასესხები სახსრები	0	0	<b>0</b>	0	29,330,300	<b>29,330,300</b>
19	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	117	1,257,751	<b>1,257,868</b>	336	3,643,195	<b>3,643,532</b>
20	სხვა ვალდებულებები	215,623	349,280	<b>564,903</b>	248,868	1,523,343	<b>1,772,210</b>
21	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	16,575,300	<b>16,575,300</b>	0	15,592,500	<b>15,592,500</b>
22	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>5,832,298</b>	<b>68,941,866</b>	<b>74,774,164</b>	<b>11,079,906</b>	<b>122,194,379</b>	<b>133,274,285</b>
	<b>სააქციო კაპიტალი</b>						
23	ჩვეულებრივი აქციები	22,688,000		<b>22,688,000</b>	22,688,000		<b>22,688,000</b>
24	პრივილეგირებული აქციები	0		<b>0</b>			<b>0</b>
25	მინუს: გამოსყიდული აქციები	0		<b>0</b>			<b>0</b>
26	საემისიო კაპიტალი	0		<b>0</b>			<b>0</b>
27	საერთო რეზერვები	0		<b>0</b>			<b>0</b>
28	გაუნაწილებელი მოგება	7,526,375		<b>7,526,375</b>	6,562,418		<b>6,562,418</b>
29	აქტივების გადაფასების რეზერვები	204,410		<b>204,410</b>	204,410		<b>204,410</b>
30	<b>სულ სააქციო კაპიტალი</b>	<b>30,418,784</b>		<b>30,418,784</b>	<b>29,454,828</b>		<b>29,454,828</b>
31	<b>მთლიანი ვალდებულებები და სააქციო კაპიტალი</b>	<b>36,251,082</b>	<b>68,941,866</b>	<b>105,192,949</b>	<b>40,534,734</b>	<b>122,194,379</b>	<b>162,729,113</b>

**მოგება - ზარალის უწყისი**

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>							
1	საპროცენტო შემოსავლები ბანკებიდან "ნოსტრო" ანგარიშებისა და დეპოზიტების მიხედვით	245,318	53,338	298,656	50,998	651,258	702,256
2	საპროცენტო შემოსავლები სესხებიდან	757,956	1,144,752	1,902,708	1,136,556	1,673,217	2,809,773
2.1	ბანკთაშორისი სესხებიდან	0	0	0			0
2.2	ვაჭრობისა და მომსახურების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	284,115	242,586	526,702	294,161	607,172	901,334
2.3	ენერჯეტიკის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	122,600	122,600		125,270	125,270
2.4	სოფლის მეურნეობის და მეტყვევობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0			0
2.5	მშენებლობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	185,212	650,917	836,129	459,144	821,108	1,280,253
2.6	სამთიომშობებელ და გადამამუშავებელ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0			0
2.7	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0			0
2.8	ფინანსური პირებზე გაცემული სესხებიდან	8,163	71,211	79,374	12,768	25,533	38,301
2.9	დანარჩენ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	280,466	57,438	337,904	370,482	94,134	464,616
3	შემოსავლები უარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	5,190	(9,252)	(4,062)	(26,038)	762	(25,276)
4	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან			0			0
5	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	18,984	20,871	39,854	43,956	81,458	125,414
6	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>1,027,447</b>	<b>1,209,709</b>	<b>2,237,157</b>	<b>1,205,473</b>	<b>2,406,695</b>	<b>3,612,168</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>							
7	მოთხოვნამდე დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	3,182	1,634	4,816	5,399	200	5,599
8	ვადიან დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	82	273	355	253	39,236	39,489
9	ბანკის დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	1	717,387	717,388	0	1,362,002	1,362,002
10	საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0			0
11	ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	207,949	207,949		463,205	463,205
12	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0			0
13	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>3,265</b>	<b>927,244</b>	<b>930,509</b>	<b>5,652</b>	<b>1,864,643</b>	<b>1,870,295</b>
14	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>1,024,182</b>	<b>282,466</b>	<b>1,306,648</b>	<b>1,199,821</b>	<b>542,052</b>	<b>1,741,873</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>							
15	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	104,851	230,383	335,234	74,437	(1,348)	73,089
15.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები მიღებული მომსახურების მიხედვით	155,616	256,493	412,109	117,020	34,632	151,652
15.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	50,765	26,110	76,875	42,583	35,980	78,563
16	მიღებული დივიდენდები	0	0	0			0
17	მოგება (ზარალი) დილინგური ფასიანი ქაღალდებიდან			0			0
18	მოგება (ზარალი) საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდებიდან			0			0
19	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	364,006		364,006	521,000		521,000
20	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	104,435		104,435	153,572		153,572
21	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	526		526	1,764,088		1,764,088
22	სხვა საბანკო ოპერაციებიდან მიღებული არასაპროცენტო შემოსავლები	21,016		21,016			0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	47,971	79,605	127,576	10,943	3,826	14,769
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>642,805</b>	<b>309,988</b>	<b>952,793</b>	<b>2,524,040</b>	<b>2,478</b>	<b>2,526,518</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>							
25	სხვა საბანკო ოპერაციების მიხედვით გაწეული არასაპროცენტო ხარჯები			0			0
26	ბანკის განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	8,558	3,458	12,016	15,147	1,188	16,335
27	ბანკის პერსონალის ხარჯები	388,099		388,099	470,681		470,681
28	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	200		200	1,724		1,724
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	145,935		145,935	85,187		85,187
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	236,680	12,604	249,285	252,378	9,505	261,883
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>779,473</b>	<b>16,062</b>	<b>795,535</b>	<b>825,117</b>	<b>10,693</b>	<b>835,810</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>-136,668</b>	<b>293,926</b>	<b>157,257</b>	<b>1,698,923</b>	<b>(8,215)</b>	<b>1,690,708</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>887,513</b>	<b>576,392</b>	<b>1,463,905</b>	<b>2,898,744</b>	<b>533,837</b>	<b>3,432,581</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(1,133,448)	X	(1,133,448)	953,032	X	953,032
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0	X	0		X	0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	983,022	X	983,022	555,275	X	555,275
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>-150,426</b>	<b>0</b>	<b>(150,426)</b>	<b>1,508,307</b>	<b>0</b>	<b>1,508,307</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>1,037,940</b>	<b>576,392</b>	<b>1,614,331</b>	<b>1,390,437</b>	<b>533,837</b>	<b>1,924,274</b>
39	მოგების გადასახადი			0			0
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>1,037,940</b>	<b>576,392</b>	<b>1,614,331</b>	<b>1,390,437</b>	<b>533,837</b>	<b>1,924,274</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0			0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>1,037,940</b>	<b>576,392</b>	<b>1,614,331</b>	<b>1,390,437</b>	<b>533,837</b>	<b>1,924,274</b>

**ბალანსგარეშე ანგარიშგების უწყისი**

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ
1	<b>პირობითი ვალდებულებები</b>	33,440,298	66,674,283	100,114,581	35,190,256	85,634,577	120,824,833
1.1	აქცეპტები და ინდოსამენტები			0			0
1.2	გაცემული გარანტიები	9,680,958	6,970,987	16,651,944	9,016,146	11,563,077	20,579,223
1.3	მიღებული გარანტიები	3,448,400	43,767,104	47,215,504	3,465,400	57,514,744	60,980,144
1.4	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით გაცემული აქტივები			0			0
1.5	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით მიღებული აქტივები	20,310,940	15,936,192	36,247,132	22,708,710	16,556,756	39,265,466
1.6	სხვა პირობითი ვალდებულებები			0			0
2	<b>ფორმალური ვალდებულებები</b>	45,550	85,396	130,946	216,654	212,316	428,970
2.1	აღებული ფინანსური ვალდებულებები	45,550	85,396	130,946	216,654	212,316	428,970
2.2	მესამე მხარის მიერ მიღებული ფინანსური ვალდებულებები			0			0
2.3	მისაღებად მოსალოდნელი ფასიანი ქაღალდები			0			0
2.4	გასაყიდად განკუთვნილი ფასიანი ქაღალდები			0			0
2.5	ნაღდ ვალუტასთან დაკავშირებული ოპერაციები			0			0
2.6	ფორვარდული სავალუტო ოპერაციები			0			0
2.7	დანარჩენი ვალდებულებები			0			0
3	<b>სხვა ვალდებულებები</b>	9,680,958	6,970,987	16,651,944	9,016,146	11,563,077	20,579,223
3.1	ტრასატის ვალდებულება ბანკის მიმართ			0			0
3.2	კლიენტის ვალდებულება	9,680,958	6,970,987	16,651,944	9,016,146	11,563,077	20,579,223
3.3	მესამე მხარის კლიენტის ვალდებულება ბანკის მიმართ			0			0
4	<b>ვალდებულებები ბანკში შესანახავად განთავსებულ ქონებაზე</b>	2	0	2	2	0	2
4.1	მვირფასი ლითონები			0			0
4.2	ფასიანი ქაღალდები			0			0
4.3	სხვა ქონება	2		2	2		2
5	<b>საპროცენტო განაკვეთის კონტრაქტები</b>	0	0	0	0	0	0
5.1	საპროცენტო განაკვეთების სვოპების ძირითადი თანხა			0			0
5.2	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფორვარდული კონტრაქტები			0			0
5.3	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფიუჩერული კონტრაქტები			0			0
5.4	ოფციონები			0			0
6	<b>კონტრაქტები საქონელზე და სააქციო კაპიტალის შესახებ</b>	0	0	0	0	0	0
6.1	სვოპების ძირითადი თანხა			0			0
6.2	ფორვარდული კონტრაქტები			0			0
6.3	ფიუჩერული კონტრაქტები			0			0
6.4	ოფციონები			0			0
7	<b>გაუნაღებელი დოკუმენტები</b>	102,943,365	1,843,577	104,786,942	100,647,481	1,734,265	102,381,747
7.1	ვადამი გაუნაღებელი დოკუმენტები გადამხდელის მიზეზით	102,943,365	1,843,577	104,786,942	100,647,481	1,734,265	102,381,747
7.2	ვადამი გაუნაღებელი დოკუმენტები ბანკის მიზეზით			0			0
7.3	გაუნაღებელი საწესდებო ფონდი			0			0
8	<b>ზარალში ჩამოწერილი ვალები</b>	4,706,953	5,429,905	10,136,859	3,486,677	3,442,101	6,928,778
8.1	სესხებზე მიღებული პროცენტები 31.12.2000-მდე			0			0
8.2	სესხებზე მიღებული პროცენტები 01.01.2001-დან	4,706,953	5,429,905	10,136,859	3,486,677	3,442,101	6,928,778
8.3	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 31.12.2000-მდე			0			0
8.4	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 01.01.2001-დან			0			0
8.5	ზარალში ჩამოწერილი სხვა აქტივები			0			0
9	<b>სხვა ფასიულობა და დოკუმენტები</b>	57,507	0	57,507	45,679	0	45,679
9.1	გაურჩეველი ფულიანი ამანათები			0			0
9.2	მცირეფასიანი ინვენტარი	34,265		34,265	21,876		21,876
9.3	მკაცრი აღრიცხვის ბლანკები	23,242		23,242	23,803		23,803
9.4	სპეციალური ანაზღაურება			0			0
10	<b>სულ</b>	150,874,632	81,004,148	231,878,780	148,602,895	102,586,337	251,189,232

ბანკი: სს "აზერბაიჯანის საერთაშორისო ბანკი-საქართველო"

თარიღი: 31-Mar-16

**ეკონომიკური მაჩვენებლები**

		საანგარიშგებო პერიოდი	წინა წლის შესაბამისი პერიოდი
	<b>კაპიტალი</b>		
1	პირველადი კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 7.2\%$	35.82%	25.19%
2	საზედამხედველო კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 10.8\%$	56.21%	40.97%
3	რისკის მიხედვით შეწონილი აქტივები / მთლიან აქტივებთან	74.98%	65.80%
4	ფულადი დივიდენდები / წმინდა მოგებასთან		
	<b>მოგება</b>		
5	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	8.32%	8.96%
6	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	3.46%	4.64%
7	საოპერაციო შედეგი / საშუალო წლიურ აქტივებთან	5.06%	3.76%
8	წმინდა საპროცენტო მარჟა	4.86%	4.32%
9	უკუგება საშუალო აქტივებზე (ROA)	6.01%	4.77%
10	უკუგება საშუალო კაპიტალზე (ROE)	21.65%	28.46%
	<b>აქტივების ხარისხი</b>		
11	უმოქმედო სესხები / მთლიან სესხებთან	28.72%	10.08%
12	სმდრ / მთლიან სესხებთან	25.50%	11.90%
13	უცხოური ვალუტით არსებული სესხები / მთლიან სესხებთან	60.71%	61.83%
14	უცხოური ვალუტით არსებული აქტივები / მთლიან აქტივებთან	49.82%	65.49%
15	მთლიანი სესხების წლიური ზრდის ტემპი	-13.31%	6.68%
	<b>ლიკვიდობა</b>		
16	ლიკვიდური აქტივები / მთლიან აქტივებთან	28.61%	39.10%
17	უცხოური ვალუტით არსებული ვალდებულებები / მთლიან ვალდებულებებთან	92.20%	91.69%
18	მიმდინარე და მოთხოვნამდე დეპოზიტები / მთლიან აქტივებთან	13.78%	13.00%

informacia araaudirebulia, warmodgenilia saqarTvelos erovnuli bankis saangariSgebo moTxovnebis mixedviT

**ინფორმაცია ბანკის სამეთვალყურეო საბჭოს,  
დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

	<b>სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა</b>	
1	ულვი მანსუროვი	
2	ჰიდაიათ სულთანოვი	
3	იასინ ჯალილოვი	
4		
5		
	<b>დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა</b>	
1	ემილ აბასბეილი	
2	ალი ჰაკვერდიევი	
3	თამარ გოგოლაშვილი	
4		
5		
6		
7		
8		
	<b>საწესდებო კაპიტალის 1% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით</b>	
1	დსს "აზერბაიჯანის საერთაშორისო ბანკი"	75%
2	დსს "აზერბაიჯანის ინდუსტრიული ბანკი"	12.5%
3	ნათია ჩხარტიშვილი	6.25%
4	მიხეილ ჩხარტიშვილი	6.25%
5		
6		
	<b>ბანკის ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 5%-ს ან მეტს წილების მითითებით</b>	
1	აზერბაიჯანის რესპუბლიკის სახელმწიფო ქონების სახელმწიფო კომიტეტი	38.78%
2	ლეილა გოზალ კურტ	7.07%
3	ნათია ჩხარტიშვილი	6.25%
4	მიხეილ ჩხარტიშვილი	6.25%